
 

 

Campo Grande/MS, 07 de outubro 2024. 

 

Portaria CREF11/MS nº 413/2024 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Secretaria 

da Comissão Eleitoral para eleição do CREF11/MS no 

ano de 2024. 

 

 A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO, no uso de suas 

atribuições regimentais, nos termos do inciso X do art. 67 do Regimento Interno do CREF11/MS; 

 

CONSIDERANDO o art. 18 da Resolução CONFEF nº 513/2023 que aprova as Normas Eleitorais do 

Sistema CONFEF/CREFs; 

CONSIDERANDO a  necessidade de alteração da composição da Secretaria da Comissão 

Eleitoral devido à férias e licença maternidade; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - A Secretaria da Comissão Eleitoral  que tem como função auxiliar a Comissão Eleitoral 

nas funções administrativas relativas a eleição do CREF11/MS no ano de 2024, passa a vigorar 

com a seguinte composição: 

I – Cássia Cavalcanti da Silva Araujo 

II – Brunna Cortez de Jesus Padilha  

III – Vivian Rodrigues de Pinho Bedoglin  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 20 de 

setembro de 2024, revogando a Portaria CREF11/MS nº 402/2024, publicada no DOU de 

14/08/2024, edição 156. 

 

Eliana de Mattos Carvalho 

Presidente CREF11/MS 

 

Publicado em: 23/10/2024 | Edição: 206 | Seção: 2 | Página: 57 


